
SISTEMA DE ZÓCALOS REHAU
Programa de zócalos para bajomesadas



CUBIERTA PARA ZÓCALOS
Bien protegidos

La individualidad a través de la variedad.

Las cubiertas para zócalos son elementos funcionales y decorativos en toda cocina. Los perfiles con sección hueca y un reborde 
sellador blando proporcionan una protección confiable contra la humedad y la suciedad.
Rehau ofrece las cubiertas para zócalos en diseños que combinan con su cocina y en alturas nominales de 100, 125, 150 y 225 mm.
Dentro de la gama de productos fuera de lo estándar, la elección es completamente libre y adaptable a su decoración.
Con más de 400 filmes para decoración listos para usar, definitivamente nos encontramos al corriente de las últimas tendencias para 
la cocina de sus clientes.
Las esquinas de los perfiles están disponibles en forma de conector de empalme y esquinas internas/externas de 90° y 135°. También 
ofrecemos capuchones para los extremos en varios diseños a fin de que pueda poner su propio sello en la decoración de su cocina.



CUBIERTA PARA ZÓCALOS
Detalle de artículos

Variante Artículo
REHAU Diseño Decorativo Cód. color

REHAU

Tapa terminal
der/izq

Ángulo
int/ext 90˚

Divisor

20 PC x cajaTiras x 4 mts.Presentación: 20 PC x caja20 PC x caja

Zócalo REHAU 125 mm

13538451003
13538451005

352L
360L

19692391003 
19692391005 

19070671003 
19070671005 

19692691003
19692691005

Aluminio Magic (cepillado)
Acero

126,5

13

13538551005
   

Acero 19692791005
   

19693091005
 

13538551003 Aluminio Magic (cepillado) 19692791003 19693091003

20 PC x cajaTiras x 4 mts.Presentación:

Zócalo REHAU 150 mm
151,5

13

352L
360L

19070691003
19070691005

20 PC x caja

20 PC x caja

20 PC x caja

20 PC x caja

20 PC x cajaTiras x 4 mts.Presentación:

Zócalo REHAU 225 mm*

     
 

 
 

13538751003
13538751005

Aluminio Magic (cepillado)
Acero

352L
683L

19693191003
19693191005

19070701001
19070701005

19693491003 
19693491005 

 
 

230,5

13

*: A pedido
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LA PROTECCIÓN MÁS CONFIABLE CONTRA LA HUMEDAD
Y LA SUCIEDAD


